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İlırama girilecek zaman 
ve yer anlamında fıkıh terimi. 
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Sözlükte "belli bir zaman tesbit etmek" 
anlamındaki vakt kökünden türeyen ml
kiU (çoğulumevakit). "vakit" karşılığıya
nında ''bir iş yapmak için belirlenen za
man veya yer" manasma da gelir. Fıkıh 
terimi olarak hac ve umre i badeti için ih
ram giyilecek günleri ( el-mlkatü'z-zamanl) 
ve yerleri ( el-mlkatü'l-mekanl) ifade eder. 
Zamanla ilgili mlkat hac için şewaı. zilka
de aylarıyla zilhiccenin ilk on günü, um re 
için yılın tamamıdır. Mekanla ilgili mlkat 
Mekke'ye gidenlerin veya hac ve umre 
yapacakların ihrama girecekleri nokta
lardır ( mevakitü'l-ihram ı. Kelime bu son 
anlamında daha yaygın bir kullanıma sa
hiptir. 

Kur'an-ı Kerim'de mlkat kelimesi bir 
yerde çoğul şeklinde olmak üzere sekiz 
ayette sözlük anlamında geçmekte, ha
dislerde de hem sözlük hem terim anla-

Mikat noktalarını gösteren harita 

39' 40' 

T 
1 

QMEDiNl 
Zülhuleyfeo 

MestCıre 1~ 

oCuhfe 

48 

KaaımJ o 
TOvveı 'o 

1 

Zeheban o 0 
Usta n 

CIDDE!) 

Mestabe o 

Şuaybe o 

O 50 km. 
'------' 

MEKKE 
o 

o 
Ye!emtem 
(Sa'dıye) 

oHaıe 

ozatüırk 
(Daribe} 

ı 

oKarnülmenAzil 
{Seylülkebir} 

o rAiF 
R~ii 

- 24• 

-ı3o 

- 22• 

Medine mikatı 
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mında yer almaktadır. Kur'an'da Kabe 
"el-beytü'l-haram" (el-Maide 5/2). onu 
çevreleyen mescid "el-mescidü'l-haram" 
(el-isra ı 7/1 ı. Mekke şehri de "harem" (el
Kasas 28/57; el-AnkebOt 29/67) diye nite
lendirilerek buraların korunmuş ve say
gıya değer yerler olduğu belirtilmiştir. Hz. 
Peygamber de Mekke'nin yerlerin ve gök
lerin yaratıldığı gün Allah tarafından ha
ram kılındığını ve kıyamete kadar da böyle 
kalacağını ifade etmiştir (Buhar!, "Şayd", 
ı O; Müslim, "I:Iac", 445-446) . Bunların ya
nında Hz. Peygamber'in diğer bazı açıkla
ma ve uygulamalarına dayanılarak Mek
ke ile belirli çevresine harem, burayı ku
şatan ikinci bölgeye Hi!, bunların dışında 
kalan yerlere de "atak" denilmiş , Harem 
ve Hi! dışından hac ve umre için yahut 
başka bir amaçla Mekke'ye gelenlerin be-

. lirli yerlerde ihrama girip bazı kurallara 
uymaları zorunlu kılınmıştır. Harem böl
gesinde oturanlar hac için bulundukları 
yerden, umre için Hi! bölgesine çıkarak, 
Hi! bölgesinde oturanlar hac ve umre için 
bulundukları yerden, buraların dışından 
gelen atakiler ise kendileri için belirlenen 
mlkat yerlerinden ihra ma girerler (b k. 
AFAKI; HAREM; HİL; İHRAM) Atakllerin 
ihrama gireceği bu yerler Hz. Peygamber 
tarafından beş nokta halinde belirlenmiş
tir (Buhar!, "I:Iac", 7, 9, ı I , ı 2; Müslim, 
"I:Iac". ı ı- ı 2; E bO DavOd, "Menasik", 8). 

1. Zülhuleyfe. Günümüzde "abar-ı All" 
(ebyar-ı AIT) diye bilinen bu yerin Mescid-i 
Nebevi'den uzaklığı yaklaşık 11 km. olup 

Medine'nin güneybatı sınırı buraya kadar 
ulaşmıştır. Medine yönünden gelenlerin 
ihrama gireceği Zülhuleyfe aynı zaman
da Mekke'ye en uzak mlkattır. Resul-i Ek
rem Veda haccı için burada ihrama gir
miştir (bk. ZÜLHULEYFE). 

z. Cuhfe. Kızıldeniz sahiline 9 km., Mek
ke'ye 187 km. mesafede bir köydür. Eski 
devirlerde Şam bölgesinden gelenlerin 
mikatı olan bu yer günümüzde harap du
rumda olup uğrakyeri değildir ve yerini 
Rabiğ şehri almıştır. Mekke'ye 186 km. 
mesafedeki Rabiğ Türkiye, Lübnan, Suri
ye, Ürdün, Filistin, Afrika ülkeleri ve Batı 
ülkeleriyle Suudi Arabistan'ın bazı kuzey 
bölgelerinden doğrudan Mekke'ye gelen 
hacıların mikatı durumundadır (bk. CUH
FE) 

3. Zatüırk . Karnülmenazil hizasında 
bulunan bu mevki Irak yönünden gelen
lerin mikatı olup günümüzdeki adı Darl
be'dir. Buhar! ve Müslim'deki konuya iliş
kin hadislerde yer almayan bu mikatın 
Hz. Ömer'in takdiriyle mi yoksa başka bir 
hadiste mi belirlendiği konusunda görüş 
ayrılığı bulunmaktadır. İmam Şafii ile ba
zı Şafii fakihleri ve imam Malik bu nokta
nın nasla değil icma yoluyla tesbit edildi
ğini söylemişler ve bu konuda Abdullah 
b. Ömer'den nakledilen şu rivayeti delil 
göstermişlerdir : Hz. ömer zamanında 
Basra ve KCıfe şehirleri kurulunca ahatisi 
halifeye gelerek Resulullah' ın Necidliler 
için tayin ettiği Karnülmenazil'in kendile
rine sapa düştüğünü, oraya kadar gitme-



nin çok meşakkatli olduğunu söyleyince 
Hz. Ömer, "Öyleyse siz Mekke'ye giden yo
lun uzun üzerinde Karnülmenazil hizasın
da bir nokta bulup orayı mikat edinin" 
demiş ve ardından Iraklılar için Zatüırk 
mevkiinimikat tayin etmiştir (Buhar!, 
"I:Iac", ı 3; İbn Hacer, VII, 163- I 65). Hane
fi ve Hanbeli fakihleriyle Şafii fakihlerinin 
çoğunluğu ise bu konudaki hadisin sahih 
olduğunu (E bO DavOd, "Menasik", 8; Ne
sal "Menasik", 22). dolayısıyla SÖZ konu
SU belirlemenin nasla sübut bulduğunu 
söylemişlerdir. 

4. Karnülmenazil. Mekke'ye 94 km. 
uzaklıktaki bu yer günümüzde Seylülke
bir adıyla tanınan büyük bir köydür. Ne
cid bölgesi başta olmak üzere Körfez ül
keleri, Irak, İran ve diğer doğu ülkelerin
den gelen hacılar burada ihrama girer. 
üst tarafında ise Vadimuhrim diye bili
nen büyük ve marnur bir köy bulunmak
tadır. Eskiden çok az sayıda hacının uğ
radığı ve Karnülmenazil'in hizasında ka
bul ederek ihrama girdiği Vadimuhrim, 
daha sonra Taif- Mekke yolunun yapımı 
ile çok sayıda hacının ihram için tercih 
ettiği bir nokta haline gelmiştir. 

S. Yelemlem. Mekke'ye 54 km. mesa
fede bulunan bu noktada Yemen'den ve 
Suudi Arabistan'ın güneyinden gelen ha
cılar ihrama girer. Ayrıca Malezya, Endo
nezya, Çin ve Hindistan'dan deniz yoluy
la gelen hacılar için de bu noktanın hizası 
mikat kabul edilmiştir. 

Ten'im'de mikat sınırını gösteren alemler 

Mekke'de 
oturanların 

umre için 
ihrama 

girdikleri 
mlkat veri 

Ten'im'deki 
Hz. Aişe Camii 
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Mikatların Mekke'ye mesafeleri konu
sunda çok farklı rakamların verilmesi son 
dönemde yeni yolların yapımından kay
naklanmaktadır. Bölgenin dağlık olan ara
zi yapısına uygun düşen eski güzergahlar 
açıtan yeni güzergahlarla yer değiştirmiş. 
bazan iki güzergah arasında büyük me
safe farkı ortaya çıkmıştır. Bu yerlerin ml
kat olarak belirlenmesi mutlaka o nokta
da ihrama girileceği anlamına gelmez; 
söz konusu mevkilerin hizasında herhan
gi bir yerde ihrama girmek de mümkün
dür. 
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MiKDAn b. ABDULLAH 

(bk. SÜYÜRİ). 

MiKDAn b. AMR 
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Ebu Ma'bed el-Mikdad b. Amr 
b. Sa'lebe el-Kindl el-Behranl 

(ö. 33/653) 

Sahabi. 
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Babası işlediği bir cinayet yüzünden 
mensup olduğu Behra kabilesinden kaçıp 
Kin de kabilesine sığındı ve Mikdad bura
da doğdu. Daha sonra onun da bu kabile-

MiKDAD b. AMR 

ı • 

den Ebu Şemr b. Hucr'u yaralayarak Mek
ke'ye kaçtığı, şehirde himayesine girdiği 
Esved b. Abdüyegüs'un onu evlat edindi
ği ve bu sebeple Mikdad b. Esved (ibnü'I
Esved) diye tanındığı belirtilmiş, ayrıca 
E bO Amr, Ebu Said künyeleri ve Hadrami 
nisbesiyle de anılmıştır. 

Mekke'de İslam'ı ilk kabul edenlerden 
olan Mikdad İkinci Habeşistan hicretine 
katıldı, ardından Mekke'ye geri döndü. 
Hz. Peygamber'in hicretinden sonra müş
riklerin Medine'ye bir sefer düzenleyece
ğini öğrenen Mikdad bunu bir mektupla 
ResCı!ullah'a bildirdi ve kendisi de Mekke
liler'Ie birlikte yola çıktı. Durumdan ha
berdar olan Hz. Peygamber, Ubeyde b. 
Haris kumandasındaki bir seriyyeyi müş
riklere karşı gönderdi. İki grup Seniyye
tülmerre'de karşılaştığında Mikdad ile 
Utbe b. Gazvan müslümanların safına 
geçtiler. Medine'ye döndüklerinde Mik
dad bir süre Külsüm b. Hidm'in evinde 
misafir olarak kald ı ve ardından ResCı!-i 
Ekrem, Mikdad ile Cebbar b. Sahr veya 
Cebr b. Atik arasında kardeşlik bağı kur
du. Bu kardeşliğin Abdullah b. Revaha ile 
gerçekleştirildiği de nakledilmiştir. 

Bir gün Abdurrahman b. Avf, Mikdad'a 
niçin ev!enmediğini sormuş. o da kızıyla 
evlenmek istediğini söyleyince Abdurrah
man bu teklife öfkelenip ağır sözler söyle
mişti. Durumu öğrenen Hz. Peygamber 
Mikdad'ı teselli etti, onu amcası Zübeyr'in 
kızı Dubaa ile evlendirdi. Bedir, Uhud, 
Hendek, Hayber gazvelerine ve diğer sa
vaşlara katıtan Mikdad ResCı!ullah'ın ok
çularındandı. Hicretin 1. yılı Zilkade ayın
da (Mayıs 623) gerçekleştirilen Harrar se
ferine çıkılırken beyaz bayrağı ResCıl-i Ek
rem ona verdi. Uhud Gazvesi'nde ordu
nun ana kanadının kumandasını Hz. Ham
za ile birlikte yürüttü. Bedir Gazvesi'ne 
Sebha adlı atıyla katılıp bir elini kaybetti
ği, bu savaştaki çok az süvariden biri ol
duğu ve bundan dolayı ilk İslam süvarisi 
kabul edilip "farisü Resulillah" Iakabıyla 
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